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Asunto y/6 Ref: Concepto técnico y econdémico
Respetada doctora Jenny,

Me dirijo a usted amablemente para dar respuesta a la solicitud de concepto técnico
y econémico de acuerdo al procedimiento ABSPO1 “Procedimiento de adquisicion de
bienes, Servicio u Obras contratacién directa”, referente al proceso de
“ACTUALIZACION LICENCIA DEL SOFTWARE ADOBE SUITE PARA LA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SECCIONAL GIRARDOT”. Es importante
precisar que la solicitud de cotizacion se publico a traves de la pagina web institucionai
conforme a o establecido en la Circula Rectoral 001 de 2019; donde se recibieron
propuestas econdémicas presentadas por MICROTON S.A.S, GREEN FON GROUP
S.A.S y GT GROUP S.A.S dentro de la fecha y hora establecida, se determina que:

CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO
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2. Propuesta presentada por Greenknow

DESCRIPGION |
: PUNTOS :
OPCION i :
SN IENTG B CANTIDAD T::ngs ”:‘:fg“ PRECIC |  BRECIG | Follo
FOR 12MESEs | | PROPUCT uu;r:\zmo-; TOTAL
N ¢ AESES
Licenciamisato WIF i ’ 45
- Gobiedno = I :
SE2gRGTARREIAY. | . H
Craative Cioud for ' :
Teams All Apps ~ :
a3

V1P Educative -ALL
—Linencia Mugva
CUT - Education

Bevice License - N :
Muitiple Platfoms — : . ;
Al Latin 260 W 4D EEMO0 L gans Gon | sinam00e0
Americen |
Lenguagns- 12
Wases Device- ¢
Lavel 2 10 -43 :

(Adobe Creslive ; i
Cioud Sopoarde | :
Tecmiro; 1 afigl ¢

~[enon | o SubYolsl | S1BEI0000 | <4E
Motalnchye L T ra Sokwaro bajo la oA el 45
Agtualizaciones mogalidad Cloud Computng
dirrate fos muses de usth Exento do VA Adiculo Totas $15.593.000 | 45
contraty B e ta tey 1810 do 2816

3. Propuesia presentadn por Group Solusion sin Limite

T
BESCRIPCGON OFL ‘ ai
BIEN, SERVICIO Y ] : e ;
DRRA DA i, alpriva Vaior Totai ! Foti
{ESPECIFICACIONE | CA Bot  VALOR £ ¢
£ TECNICAS, NT | MEDID | UMIFARIO F
MEDIDA, A
REFEREMNGIA,
COLOR, EYC)

Suihintsl

j

Adoba Crestive
Cioud
Soporle [aits

Tecnico:} afie  :

§
H
- o+
i

Linida
d

$3B4TEGD | B7E.H56.000 Q S14.621540 | NLO77 B4 53
M

EUBTOTAL |
WA TR
VAL OR TOTAL

$01.577 540

Pigina 2da s
Diagonal 18 No. 25-24 Fusagasuga — Cundinamarna
Tolafpne {591 B281483 Linea Gratuda 018000152414

E-mail infagy Al el oy y
BE0 GED D622

Dacomenis earfroddo por of Sistema de Geston de la Coaldad
ASBOHIrESe que CONBSRonOe & I e version consiliand el Pertal institucional




UD E C ADOr001-V8

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
FUSASASUGA
Group
CONCEPTO ECONOMICO MICROTON | Greenknow | Solucion sin
Limite
1. La cotizacion debera ser presentada bajo las especificaciones
técnicas y requisitos estzblecidos en ia solicitud de cotizacion
(sin obviar ningin item o consideracion técnica), en caso
contrario seré Rechazada.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2. Sielvalortotal de lz cotizacidn supera el valor del presupuesto
oficial seré Rechazada. CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

3. Sedebe ofertar en pesos colombianos, discriminando el IVA; si
e} cotizante no discrimina el impuesto al valor agregado {IVA) y
el bien causa dicho impuesto, la Universidad lo considera
INCLUIDO en ei valor de la cotizacidn y asi lo aceptara el
cotizante con la sola presentacién de su oferta. Debe tenerse
en cuenta que la Universidad de Cundinamarca realiza

- . . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
descuentos por los demds impuestos v estempillas aplicables.
4, la Universidad recomienda a fin de evitar confusién en la
cotizacidn, que esta sea presentada en ndmeros enteros sin
decimales.
MPLE
cUMP CUMPLE CUMPLE

5. En caso de presentar errores aritméticos en las operaciones
que generen los datos de la cotizacion, LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA efectuara las correcciones aritméticas

) . s CuMm
correspondientes, sin afectar el valor total de la cotizacion. UMPLE CUMPLE CUMPLE

6. Lz evaluacion econdmica se realizara sobre el valor de la oferta
antes de .V.A.- (Impuesto de Valor Agregado), si a ello hay
lugar. CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

7. Para la evaluacion econdmica se tendrd en cuenta el precio
mds econdmico que se obtendra del valor antes de IVA de las
propuestas recibidas, teniendo en cuenta que en virtud del art. CUMPLE
92 de la ley 30 de 1992, ia Universidad tendrd derecho a la CUMPLE CUMPLE
devolucion del IVA que pague por los bienes, insumos y
servicios que adquiera.

8. Enelevento en que ofrezcan descuentos, estos deberdn estar
s CUMPLE MPLE
involucrados en & valor de la cotizacion. CUMPL CUMPLE

Teniendo en cuenta lo anterior me permito informar lo siguiente:
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La propuests presentada por Greenknow se escoge porgue os la propuesta
con el mener valor a ofrecer v ademas cumple con las caracteristicas,
referencias, especificaciones técnicas, esta acorde con el valor del certificado
de disponibifidad presupuestal CDP N° 836 daf 20 de mayo de 2019 v se ajusta
a los precios-del mercado. Por lo tanto, sugiero continuar con el proceso de

contratacion,

Se realiza la devolucion de la siguiente documentacion:

+ Original de fa justificacion adquisicion de bienes v servicios ABSHO01

N2244, en tres folios

Criginal de la solicitud de CDP 697 y original del CDIP 836 en dos falios
+ Propuesta presentada por MICROTON 5.A.S por valor de $19.939.880

pesos micte.

= Propuesta presentada por GREEN FON GROUP $.A.S por valor de

§19.880.000 pesos micie.

+ Propuesta presentada por GT GROUP $.AS por valor de $91.677.640

pesos micte.

Cordialmeanie,

DAVID ENRIQUE CHAVARRD ARANZALES
Area Solicitante
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